首华燃气科技（上海）股份有限公司 2020 年年度报告全文

136

发行股票申请文件的通知》，公司向特定对象发行股票事项获得深交所受理。详见同日披露的《关于向特

定对象发行股票申请获得深圳证券交易所受理的公告》（公告编号： 2020-081） 。

   2020年8月27日，经董事会及股东大会审议通过，上市公司拟对控股子公司中海沃邦申请的6亿元融资

提供连带责任保证担保，首期金额不超过 4 亿元，每期期限为36个月，总期限不超过48个月。详见同日

披露的《关于对控股子公司提供担保的公告》（公告编号： 2020-095）。

   2020年9月29日，上市公司完成了中海沃邦合计17%的股权的收购。详见同日披露的《关于收购北京中

海沃邦能源投资有限公司少数股权事项的进展公告》（公告编号： 2020-109）。

   2020年10月21日，上市公司向特定对象发行股份合计25,964,319 股，上述股份于2020 年 10 月 23

日在深圳证券交易所创业板上市。详见同日披露的《向特定对象发行股票并在创业板上市新增股份变动报

告及上市公告书》

   2020年12月4日，公司拟变更公司名称、证券简称、经营范围及法定代表人，详见同日披露的《关于

拟变更公司名称、证券简称、经营范围、法定代表人及修订<公司章程>的公告》（公告编号：2020-119）

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司控股子公司中海沃邦发生的重大事项如下，详见公司在中国证监会指定的创业板信息

披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn） 披露的相关公告：

2020年2月27日，中海沃邦收到中石油煤层气有限责任公司《关于致密气抽采利用财政补贴的沟通函

的复函》，根据财政部《关于可再生资源发展专项资金管理暂行办法》的补充通知，中石油煤层气有限责

任公司已获得中央财政拨付的石楼西项目致密气财政补贴，建议按照石楼西销售收入分成比例向中海沃邦

分配财政补贴资金。详见同日披露的《关于公司控股子公司获得财政补贴事项的公告》（公告编号：

2020-016）。2020年3月19日， 中海沃邦收到了财政补贴资金合计人民币 78,527,125.13 元，公司将其

认定为经常性损益， 预计将会增加公司 2020年一季度归属于母公司净利润。详见同日披露的《关于公司

控股子公司收到财政补贴的公告》（公告编号：2020-040）。

首华燃气科技（上海）股份有限公司 2020 年年度报告全文

137

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,776,468 59.06% 25,964,319   -34,444,258 -8,479,939 64,296,529 43.10%

3、其他内资持股 66,148,562 53.68% 25,964,319   -27,816,352 -1,852,033 64,296,529 43.10%

其中：境内法人持股 44,452,529 36.08% 7,087,773   -15,860,569 -8,772,796 35,679,733 23.92%

   境内自然人持股 21,696,033 17.61% 18,876,546   -11,955,783 6,920,763 28,616,796 19.18%

4、外资持股 6,627,906 5.38%   -6,627,906 -6,627,906

   境外自然人持股 6,627,906 5.38%   -6,627,906 -6,627,906 0 0.00%

二、无限售条件股份 50,443,500 40.94%   34,444,258 34,444,258 84,887,758 56.90%

1、人民币普通股 50,443,500 40.94%   34,444,258 34,444,258 84,887,758 56.90%

三、股份总数 123,219,968 100.00% 25,964,319   0 25,964,319 149,184,287 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2020年2月26日，山西汇景企业管理咨询有限公司、山西瑞隆天成商贸有限公司、博睿天晟（北京）

投资有限公司、於彩君、桑康乔、许吉亭等6位股东合计24,374,913股限售股解除限售并上市流通。具体

详见《关于发行股份购买资产之部分限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号： 2020-004）。

（2）2020年3月25日，山西汇景企业管理咨询有限公司、山西瑞隆天成商贸有限公司、博睿天晟（北京）

投资有限公司等3名股东合计8,753,095股限售股解除限售并上市流通。具体情况详见《关于发行股份购买

资产之部分限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号： 2020-041）。股份变动的批准情况

（3）2020年10月23日，公司向9名特定对象发行合计25,964,319 股，发行价格为31.90元，限售期为发行

新增股份上市之日起 6 个月，具体情况详见《向特定对象发行股票并在创业板上市新增股份变动报告及

上市公告书》。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年7月16日，公司收到深圳证券交易所上市审核中心出具的《关于上海沃施园艺股份有限公司申

首华燃气科技（上海）股份有限公司 2020 年年度报告全文

138

请向特定对象发行股票的审核中心意见落实函》（审核函〔2020〕020038 号），认为公司向特定对象发